
 

 

 
 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Delibera  n°  3    
 Id. Delibera  1718341  

 Id. Proposta  1718114    

              

L'anno duemiladiciannove (2019) addì otto del mese di Gennaio alle ore 15:50, nella Sede Municipale, 

convocata nei modi e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento 

riportato in oggetto, approva la seguente deliberazione. 

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti: 
 

 Qualifica Presente 

CASTELLI GUIDO Sindaco SI 

FERRETTI DONATELLA GIUSEPPINA Assessore SI 

BRUGNI MASSIMILIANO Assessore SI 

DRAGONI PIERA ALESSANDRA Assessore SI 

FILIAGGI ALESSANDRO Assessore NO 

GIBELLIERI DANIELE Assessore SI 

LATTANZI LUIGI Assessore SI 

SILVESTRI GIOVANNI Assessore SI 

   

   

   

 
Presiede il SINDACO  CASTELLI AVV. GUIDO 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA 
 

 

OGGETTO: 
 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 

2019.                 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici di cui si 

condividono le motivazioni, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

 

VISTE le schede allegate costituenti il programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco 

annuale 2019;  

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.M. Infrastrutture e trasporti n° 14/2018;  

 

VISTI i pareri favorevoli 

- del responsabile del Settore Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

- del responsabile del Settore Finanze, Tributi, Economato in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.  

 

Con votazione unanime, resa in forma palese  

 

DELIBERA  

 

1) di adottare lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e di elenco annuale 

2019 di cui alle schede A, C, D, E e F allegate al presente atto;  

 

2) di dare atto che lo schema potrà essere oggetto di modifiche ed integrazioni in relazione alla 

migliore definizione delle risorse disponibili così come determinatesi al momento della 

redazione dello schema di bilancio di previsione 2019;  

 

3) di stabilire che Referente del programma è il Dirigente pro-tempore del Settore Lavori Pubblici  

Dr. Ing. Cristoforo Everard Weldon; 

 

4) di dare mandato al Settore Lavori Pubblicidi provvedere alla pubblicazione dello schema ai sensi 

della disciplina di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti n°14/2018, senza presentazione di 

osservazioni;  

 

5) di dare mandato allo stesso Settore di provvedere alle eventuali modifiche ritenute necessarie 

dall’Amministrazione Comunale, anche ai fini dell'allineamento dell'attuale schema alle 

definitive previsioni del bilancio 2019/2021, provvedendo in tal caso ad una nuova adozione in 

sede di approvazione dello schema di Bilancio di previsione e della nota di aggiornamento al 

DUP;  

 

6) di dichiarare  la presente  deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, vista l’urgenza legata ai tempestivi adempimenti 

successivi. 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49 del D. Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019/2021 ED 

ELENCO ANNUALE 2019. 

 

 

 

 

Esaminata la proposta di deliberazione e l’allegato documento istruttorio, il sottoscritto esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica  

        

Li, 08/01/2019 

 

 

 

 

Il Dirigente del Settore LAVORI PUBBLICI 

F.to (Dr. Ing. Cristoforo Everard Weldon) 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 del D. Lgs. 267/2000) 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019/2021 ED 

ELENCO ANNUALE 2019. 

 

Esaminata la proposta di deliberazione e l’allegato documento istruttorio, il sottoscritto esprime il 

seguente parere di regolarità contabile: Favorevole 

 

Li 08/01/2019  

 

Il Dirigente  del Settore Finanziario Economato e Tributi 

F.to (Dr.ssa Cristina Mattioli) 

 

 



 

 

Seduta del    8 Gennaio 2019 Deliberazione n° 3 
 

 

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che 

formano parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to   CASTELLI GUIDO            F.to   GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 
 

14/01/2019 

 

e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 
 

   Il Segretario Generale 

Ascoli Piceno, li 14/01/2019 ______________________ 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La  presente deliberazione, 

 

 è divenuta esecutiva in data 08/01/2019  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile  

 (art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000) 

 ovvero 

 diverrà esecutiva il giorno   

 per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000) 

 

   Il Segretario Generale 

Ascoli Piceno, li 14/01/2019 ______________________ 

 
La presente deliberazione è stata trasmessa in data 14/01/2019, per l’esecuzione, a:  

 
SETTORE PROGRAMMAZIONE,PROGETTAZIONE,DIREZIONE E CONTROLLO OPERE 

PUBBLICHE      DIRIGENTI COMUNALI      DIRIGENTE OOPP      SERVIZIO  RAGIONERIA  - 

15 -             
 

  Il Segretario Generale 

 ______________________ 

 

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 Il Segretario Generale 

Ascoli Piceno, li  _______________________ 


